
1 

 

Protokół Nr 7/2024 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

z dnia 5 grudnia 2024 roku 

odbytego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej 

Obecni na posiedzeniu: 

1. Szulc Igor – przewodniczący komisji 

2. Stefański Marcin – członek komisji 

3. Szwemin Dawid – członek komisji 

4. Wronecki Tomasz - zastępca przewodniczącego komisji 

Spoza komisji w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Kołodziej Piotr – Przewodniczący Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

2. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia 

3. Gustaw Marzena – Sekretarz Gminy Dąbrowa Biskupia 

4. Wochna Monika – starszy inspektor 

5. Modrzejewski Ryszard – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji 

w Dąbrowie Biskupiej 

6. Włodarczyk Katarzyna – pracownik Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji 

w Dąbrowie Biskupiej 

7. Loks Kacper – pracownik Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie 

Biskupiej 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

2. Analiza kosztów i wydatków Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie 

Biskupiej za 2024 rok oraz plany na 2025 rok. 

3. Opracowanie planu pracy Komisji na I półrocze 2025 roku. 

4. Sprawy bieżące. 

5. Zakończenie. 

Ad 1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji. 

Po stwierdzeniu quorum Przewodniczący Komisji, radny Igor Szulc o godz. 08:00 otworzył 

posiedzenie komisji. Następnie powitał Wójta Gminy Pana Marcina Filipiaka, Przewodniczącego 

Rady Gminy Piotra Kołodzieja, członków komisji oraz pracowników Urzędu Gminy. 

Lista obecności w załączeniu do protokołu. 



2 

 

Ad 2.  Analiza kosztów i wydatków Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji 

w Dąbrowie Biskupiej za 2024 rok oraz plany na 2025 rok. 

Pan Ryszard Modrzejewski – przedstawił powyższy temat. Poinformował, że wydatki GOKSiR 

od 01.01.2024 r. do 20.11.2024 r. wyniosły 555 396,97 zł 

Materiał w załączeniu do protokołu. 

Dyskusja: 

Radny Dawid Szwemin – zadał pytanie, czy powiat przysłał rozliczenie dożynek? 

Pan Ryszard Modrzejewski – odpowiedział, że Wójt Gminy może złożyć taki wniosek do 

Starosty w imieniu radnych, jednak Powiat nie ma obowiązku tego przedstawiać. Zadał również 

pytanie, po co to tak naprawdę jest potrzebne, bo przecież tak niestety wygląda organizacja 

dożynek powiatowych. 

Radny Igor Szulc – stwierdził, że skoro nie ma podpisanej umowy z podziałem obowiązków, to 

jest to niepotrzebne.  

Radny Dawid Szwemin – zadał pytanie, dlaczego nie było reakcji wcześniej, skoro pracownicy 

GOKSiR po napływie faktur przy kwocie 82 000 zł wiedzieli, że ich na to nie stać? 

Pan Ryszard Modrzejewski – odpowiedział, że od samego początku wszyscy wiedzieli, że 

zostanie przekroczony budżet. Dodał, że sama ochrona to była ogromna kwota, ponieważ 

policja nie zgodziła się na mniejszą ilość, podobnie było z barierkami, które trzeba było 

wypożyczyć.  

Wójt Gminy – stwierdził, że to nie Dyrektor GOKSiR podpisał porozumienie ze Starostą 

odnośnie dożynek, tylko Wójt Gminy. Koszty wyglądały podobnie i teraz nie ma sensu prosić 

o takie rozliczenie. Można jedynie mieć pretensje o podział obowiązków. Dodał, że tworząc 

budżet na rok 2024 nikt nie wiedział, że będą dożynki powiatowe na terenie naszej gminy. 

Zadał również pytanie, czy komuś się coś nie podobało na dożynkach? 

Radny Dawid Szwemin – odpowiedział, że wszytko było ok.  

Pan Ryszard Modrzejewski – poinformował, że z powiatu również byli pracownicy komunalni 

do pomocy, którzy rozkładali namioty, krzesła itp. 

Radny Dawid Szwemin – dodał, że z gminy pracownicy komunalni pracowali przy tych 

dożynkach 1,5 miesiąca i tak nie powinno być. 

Pan Ryszard Modrzejewski – stwierdził, że faktycznie pracownicy brygady komunalnej dużo 

czasu poświęcili, jednak to nam zostanie, ponieważ gdyby nie te dożynki, to amfiteatr do tej 

pory nie byłby odnowiony.  

Radny Igor Szulc – zadał pytanie, co to są świadczenia na rzecz pracowników? 

Pani Katarzyna Włodarczyk – odpowiedziała, że są to tzw. „wczasy pod gruszą”, szkolenia BHP 

i inne, badania okresowe itp. 



3 

 

Radny Tomasz Wronecki – zadał pytanie, dlaczego w jednym dniu jest kilka delegacji na jedną 

osobę? 

Pani Katarzyna Włodarczyk – odpowiedziała, że to jest data księgowania. Dokumenty są 

zbierane i przynoszone jednego dnia na koniec miesiąca i dopiero wówczas są zaksięgowane. 

Radny Dawid Szwemin – zadał pytanie, dlaczego oprócz delegacji jest jeszcze kilometrówka 

w kwocie 300 zł? 

Pan Kacper Loks – odpowiedział, że kilometrówka dotyczy wyjazdów na terenie gminy i jest to 

stała kwota miesięczna, a delegacja dotyczy wyjazdów poza teren gminy.  

Radny Dawid Szwemin – zadał pytanie, czy zawsze wszystkie zaplanowane środki na daną 

imprezę są wydawane w 100%? 

Pan Ryszard Modrzejewski – odpowiedział, że zawsze stara się, żeby nie wydawać w 100% 

zaplanowanych środków. Często jest tak, że z zaoszczędzonych środków kupowany jest jakiś 

sprzęt, czy dekoracje, które będą wykorzystane podczas innych uroczystości.  

Pan Kacper Loks – dodał, że zawsze stara się kupować sprawdzony sprzęt po rozmowach 

z osobami, który go użytkują.  

Pan Ryszard Modrzejewski – stwierdził, że z pożyczanym sprzętem zawsze jest ryzyko, że się 

coś zepsuje.  

Radny Igor Szulc – zadał pytanie, czy obecny sprzęt, który posiada GOKSiR jest odpowiedni na 

takie imprezy jak np. Kolędowanie? 

Pan Kacper Loks – odpowiedział, że ich sprzęt jest dobry na imprezy w pomieszczeniu, a nie na 

powietrzu. Dodał, że jest pisany projekt, dzięki któremu może będzie zakupiony sprzęt za 

180 000 zł.  

Radny Dawid Szwemin – zadał pytanie, czy GOKSiR może wypożyczać odpłatnie sprzęt, żeby 

zarabiać? 

Pan Ryszard Modrzejewski – odpowiedział, że nie praktykują tego, ponieważ z jednej strony to 

raczej nie mógł by tego robić odpłatnie, a z drugiej strony jest obawa, że ktoś to zniszczy. Dodał, 

że sołectwa, jeśli chcą to mogą się dogadać, żeby Kacper pojechał ze sprzętem, ponieważ bez 

obsługi nie pożyczamy sprzętu muzycznego. Sołectwa mogą również wypożyczyć ławki, krzesła, 

namioty itp.  

Nie było pytań oraz uwag do przedstawionego tematu. 

Następnie Pan Ryszard Modrzejewski - przedstawił plany na 2025 rok wraz z szacowanymi 

kosztami. Poinformował, że ich plan opiewa na kwotę 1 024 943,00 zł, natomiast już mają 

informację od Wójta Gminy, że mogą otrzymać jedynie 860 000,00 zł. Dlatego należy się 

zastanowić z czego zrezygnować.  

Materiał w załączeniu do protokołu.  



4 

 

Radny Igor Szulc – zadał pytanie, dlaczego jest zaplanowane aż 200 000,00 zł na utrzymanie 

Dworku w Parchaniu? 

Pan Ryszard Modrzejewski – odpowiedział, że utworzono tam muzeum i od tego czasu wpisano 

je pod opiekę GOKSiR. Dlatego teraz umowa z profesorem będzie zawarta przez GOKSiR, a nie 

Urząd Gminy. Do tego planuje się tam zatrudnić historyka na pełen etat od wtorku do soboty, 

żeby oprowadzał zwiedzających.  

Radny Tomasz Wronecki – stwierdził, że nie zgadza się na dołożenie więcej środków, tym 

bardziej, że już dołożono 200 000 zł na utrzymanie dworku. 

Pan Ryszard Modrzejewski – odpowiedział, że wszystkie koszty wzrastają i dlatego trzeba 

zwiększyć plan. Dodał, że i tak w wielu imprezach ma wsparcie w Klubie Seniora, 

Stowarzyszeniach i KGW. 

Wójt Gminy – stwierdził, że memoriałem powinna zająć się szkoła.  

Radny Tomasz Wronecki – zadał pytanie, dlaczego Śpiewograjem chce się zając GOKSiR, skoro 

zawsze szkoły tym się organizowały? 

Pan Ryszard Modrzejewski – odpowiedział, że chce również zaangażować szkoły, jednak musi 

ktoś to poprowadzić. 

Radny Tomasz Wronecki – zadał pytanie, po co kolejna osoba w Dworku, skoro jest tam 

zatrudniona Pani na 2 dni  w tygodniu oraz profesor, który opowiada o wystawie? 

Pan Ryszard Modrzejewski – odpowiedział, że potrzebna jest tam osoba, żeby oprowadzała 

i opowiadała o tej wystawie zwiedzającym, którzy nawet będą przejazdem. Docelowo taka 

osoba ma zając się wszystkim, czyli oprowadzaniem i sprzątaniem. 

Radny Dawid Szwemin – stwierdził, że nie zgadza się z tym, ponieważ cały czas się słyszy, że nie 

ma pieniędzy na zatrudnienie pracownika w komunalce, a w Dworku chce się zatrudnić trzy 

osoby. Zaznaczył, że przy obecnej ilości osób zwiedzających jest to zbędne. 

Pan Ryszard Modrzejewski – odpowiedział, że jest to konieczne, żeby to zmienić, ponieważ 

profesor nie zawsze może opowiedzieć o wystawie. Dodał, że trzeba coś zmienić, żeby zaczęło 

się tam coś dziać. To miejsce potrzebuje promocji.  

Wójt Gminy – stwierdził, że zatrudnienie tej osoby jest tam niezbędne. Docelowo ta osoba ma 

zarówno opowiadać o wystawie, a także sprzątać itp.  

Radny Igor Szulc – zadał pytanie, czy obecnie jest dużo zwiedzających? 

Pan Ryszard Modrzejewski – odpowiedział, że nie.  

Radny Marcin Stefański – zadał pytanie, na jakim etapie jest wsparcie z Urzędu 

Marszałkowskiego na utrzymanie Dworku? 

Wójt Gminy – odpowiedział, że na obecną chwilę nie ma zapewnionych środków w budżecie 

Urzędu Marszałkowskiego, jednak będą takie starania, po ustnych ustaleniach.  



5 

 

Radny Dawid Szwemin – zadał pytanie, po co kolejna osoba w Dworku skoro nie ma tam nawet 

2 grup zwiedzających w miesiącu? 

Pan Ryszard Modrzejewski – odpowiedział, że jedna osoba nie jest w stanie tego wszystkiego 

ogarnąć, a to miejsce musi być dostępne dla zwiedzających przez więcej dni niż 2 razy 

w tygodniu.  

Radny Igor Szulc – zadał pytanie, to po co będzie zatrudniona obecna Pani dwa razy w tygodniu, 

skoro będzie tam osoba od wtorku do soboty? 

Pan Ryszard Modrzejewski – odpowiedział, że jest ona potrzebna w razie zastępstw i ona ma 

też swoje zadania.  

Wójt Gminy – dodał, że prawda jest taka, że gdyby nie Profesor, tego miejsca by nie było i musi 

być tam również zatrudniona osoba merytoryczna.  

Radny Dawid Szwemin – stwierdził, że mimo wszystko uważa, że lepiej powinno się zatrudnić 

dodatkową osobę w komunalce, niż w dworze.  

Pani Katarzyna Włodarczyk – stwierdziła, że należy jechać do Dworu i zapoznać się z tym 

miejsce i z pewnością zdanie będzie inne.  

Pan Ryszard Modrzejewski – poinformował, że obecnie Profesor nie jest w stanie oprowadzać 

więcej wycieczek i dlatego jest potrzebna dodatkowa osoba, żeby mogła promować to miejsce. 

Planowana jest tam również ścieżka turystyczna, co z pewnością przyciągnie więcej 

zwiedzających.  

Radny Tomasz Wronecki – stwierdził, że trzeba ściągnąć tych ludzi do zwiedzania i należy 

rozreklamować Dworek wśród kuracjuszy, w sanatoriach, szkołach itp. Poza tym należy 

pomyśleć o biletach. 

Wójt Gminy – odpowiedział, że muzeum nie jest po to żeby zarabiać, ale można pomyśleć 

w przyszłości o biletach, żeby były środki na utrzymanie. Dodał, że nie może być tak, że chcemy 

się starać o środki zewnętrzne i ktoś chce zwiedzić Dworek, a tu drzwi są zamknięte.  

Radny Dawid Szwemin – zadał pytanie, co to są te wydatki osobowe dla Radojewiczan? 

Pani Katarzyna Włodarczyk – odpowiedziała, że jest to wynagrodzenie na podstawie umowy 

zlecenia dla Pani kierownik tego zespołu, za prowadzenie spotkań, koordynację wyjazdów itp.  

Radny Igor Szulc – zadał pytanie, czy na memoriał musi być 5 000 zł skoro ma się tym zająć 

w głównej mierze szkoła? 

Pan Ryszard Modrzejewski – odpowiedział, że będzie się starał zaoszczędzić, jednak zawsze 

były kupowane medale.  

Pan Kacper Loks – dodał, że obecnie jest problem w pozyskiwaniu sponsorów? 

Radny Tomasz Wronecki – stwierdził, że należy się zastanowić w czym jest problem, dlaczego 

jest ich tak mało.  

Radny Igor Szulc – zadał pytanie, czy nie można połączyć sołtysiady z majówką? 



6 

 

Pan Ryszard Modrzejewski – odpowiedział, że na majówkę większość mieszkańców gdzieś 

wyjeżdża i jest problem z frekwencją. 

Radny Igor Szulc – zadał pytanie, czy  na koncertach nie można wyłożyć puszki na symboliczną 

zbiórkę, tym bardziej, że zawsze jest kawa i ciasto? Dodał, że te środki byłyby na drobne 

wydatki na kolejną imprezę. 

Pani Katarzyna Włodarczyk – stwierdziła, że w takim wypadku musiały by być bilety, bo trudno 

powiedzieć jak rozliczyć zbiórkę do puszki. 

Pan Ryszard Modrzejewski – dodał, że przyjęła się forma kawiarniana na tych koncertach. 

Radny Dawid Szwemin – zadał pytanie, co to są te wydatki na ORLIK? 

Pani Katarzyna Włodarczyk – odpowiedziała, że jest to wynagrodzenie dla osoby zatrudnionej 

na ORLIK-u 120 godzin miesięcznie przez 9 miesięcy. 

Wójt Gminy – zgłosił, że poinformowano go o tym, że młodzież ma otwierane boisko przy 

urzędzie gminy i bez opieki grają w piłkę, a bramki nie są przymocowane i może dojść do 

tragedii. 

Pan Ryszard Modrzejewski – stwierdził, że sprawę odpowiedzialności za to boisko należy 

wyjaśnić, ponieważ to nie GOKSiR pozwala na wejście na boisko tylko LZS.  

Wójt Gminy – odpowiedział, że umowa jest podpisana z GOKSiR i to oni ponoszą 

odpowiedzialność. 

Pan Ryszard Modrzejewski – dodał, że należy to wyjaśnić, ponieważ oni i tak już muszą ciągle 

sprzątać w szatniach po zawodnikach LZS. 

Radny Dawid Szwemin – stwierdził, że powinni mieć podpisaną umowę, że to zawodnicy 

sprzątają po sobie, a nie GOKSiR.  

Radny Tomasz Wronecki – zadał pytanie, czy nie zauważyli, że ciągle na koncertach jest ta sama 

widownia? 

 Pan Ryszard Modrzejewski – odpowiedział, że jest to nieprawdą, ponieważ zawsze jest ktoś 

nowy, a jeśli chodzi o Klub Seniora, to jesteśmy im wdzięczni za współpracę.  

Radny Tomasz Wronecki – zadał pytanie, dlaczego nie ma próby zorganizowania jakiejś imprezy 

typowo dla młodzieży? Dodał, że jest sprzęt i pracownik, więc nie ma problemu. 

Pan Kacper Loks – odpowiedział, że młodzież nie przyjdzie bez alkoholu, a nikt nie będzie brał 

za nich odpowiedzialności. Poza tym jeśli chcą prywatnie, to może poprowadzić taką imprezę 

odpłatnie.  

Pan Ryszard Modrzejewski – dodał, że nie chce mieć zdewastowanego ośrodka kultury. 

A prawda jest taka, że kto chce przyjść na te inne koncerty, to przyjdzie i nikogo się nie zmusi.  

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu.  

Ad 3. Opracowanie planu pracy Komisji na I półrocze 2025 roku. 



7 

 

Członkowie Komisji opracowali następujący plan pracy: 

Styczeń: 

1. Kontrola zadań remontowych wykonywanych przez pracowników referatu 

komunalnego (koszty, nadzór) za II półrocze 2024 roku. 

2. Działalność Klubu Seniora –„Centrum Aktywności Seniora” w Stanominie i poniesione 

koszty w 2024 roku. 

Luty: 

1. Kontrola wykorzystania środków gminnych w dziale straż pożarna za 2024 rok. 

2. Kontrola kosztów utrzymania oświetlenia na terenie gminy Dąbrowa Biskupia za II 

półrocze 2024 rok. 

Marzec: 

1. Kontrola wykorzystania środków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii oraz działalność komisji za 

2024 rok. 

2. Kontrola spływu opłat za wywóz odpadów komunalnych za II półrocze 2024 roku. 

Kwiecień: 

1. Analiza wykonania budżetu gminy za 2024 rok. 

2. Kontrola stanu mienia komunalnego Gminy Dąbrowa Biskupia. 

3. Opracowanie wniosku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie absolutorium 

Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia. 

Maj: 

1. Kontrola kosztów utrzymania dróg gminnych oraz utrzymania zimowego. 

2. Kontrola kosztów wykorzystanych w dziale kultura fizyczna za 2024 rok. 

Czerwiec: 

1. Kontrola spływu podatków za II półrocze 2024 roku. 

2. Opracowanie planu pracy na II półrocze 2025 roku. 

Ad. 4. Sprawy bieżące. 

Radny Igor Szulc – zadał pytanie, co z przystankiem w Mleczkowie, ponieważ ostatnio tam 

przejeżdżał i faktycznie mieszkańcy stoją w rowie i przy deszczu jest tam zastój wody. Do tego  

jest niebezpiecznie, kiedy pada deszcz a rodzice przywożą dzieci samochodem, ponieważ nie 

ma tam wiaty? Dodał, że wcześniej przystanek był naprzeciwko obecnej wiaty autobusowej, 

gdzie można było się schronić przed deszczem. 

Radny Tomasz Wronecki – odpowiedział, że w 2015 roku Dyrektor ZDP poinformował, że 

przepisy nie pozwalają ustawić przystanku przed łukiem.  



8 

 

Wójt Gminy – odpowiedział, że tam też jest obowiązek postawienia peronu. Dodał, że zostało 

wysłane pismo do ZDP o wyjaśnienie, dlaczego przeniesiono ten przystanek.  

Radny Dawid Szwemin – poinformował, że zgłaszając pracownikowi urzędu gminy, że w nowej 

świetlicy na podłodze zbiera się woda, ponieważ jest wstawiona zła kratka, to usłyszał 

odpowiedź, że kratka jest dobra, tylko budynek jest postawiony w złą stronę. Dlatego zadał 

pytanie, czy stawia się budynek do kratki, czy raczej powinno się dostosować kratkę do 

budynku? Dodał, że ten problem już wcześniej zgłaszała Pani sołtys Bąkowa. Zadał również 

pytanie, dlaczego pracownik twierdzi, że to gmina będzie musiała zakupić nową kratkę, a nie 

wykonawca, skoro świetlice są na gwarancji? 

Wójt Gminy – odpowiedział, że wyjaśni tą sprawę.  

Radny Piotr Kołodziej – poinformował, że podobna sytuacja jest w Parchankach.  

Radny Dawid Szwemin – zadał pytanie, czy odbyło się już obiecane spotkanie z pracownikami 

brygady komunalnej i jakie są ewentualne ustalenia? 

Pani Marzena Gustaw – odpowiedziała, że nie było spotkania ogólnego, tylko są rozmowy 

indywidualne w przypadku jeśli coś się dzieje.  

Radny Dawid Szwemin – zadał pytanie, na jakim etapie są procedury załatwiania formalności, 

żeby można było zainstalować kamerę przy szkole w Pieraniu? Dodał, że są uzgodnienia 

z Wójtem Gminy, że Dyrektor Szkoły kupuje kamerę, a urząd gminy zajmie się formalnościami. 

Pani Marzena Gustaw – odpowiedziała, że zajmie się tym, ponieważ o niczym nie wiedziała 

wcześniej. Dodała, że kamera musi być dobrej jakości.  

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu. 

Ad 5. Zakończenie. 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodniczący Komisji, radny Igor Szulc 

podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie. 

Dąbrowa Biskupia, dnia 5 grudnia 2024 r., godz. 11.00. 

Protokołowała:       Prowadzący posiedzenie 

Monika Wochna      Igor Szulc 


